
 

                                                                                    

PATVIRTINTA  

Vilniaus lopšelio-darželio “Pelėda” 

direktoriaus 2023 m. sausio 18 d. įsakymu  

Nr.  V-06   

    
 

VILNIAUS LOPŠELIO-DARŽELIO „PELĖDA“ RESPUBLIKINIO IKIMOKYKLINIO 

IR PRIEŠMOKYKLINIO AMŽIAUS VAIKŲ KŪRIBINIO STEAM PROJEKTO  

„SUSITIKO MŪS PIRŠTUKAI, RADO SIŪLŲ KAMUOLIUKĄ“ 

 
 

                                                        NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

• Respublikinis ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų kūrybinis STEAM 

projektas, skatinantis domėtis  rankdarbiais (darbeliais su siūlais, vilna). 

Viduržiemis – puikus laikas užsiimti įvairiais rankdarbiais.Tikras prasmingas darbas yra pati 

geriausia terapija. Net patys aktyviausi vaikai nurimsta, susikaupia.  

Nėrimas ant pirštų, audimas, vilnos vėlimas, pynimas suteikia daug naudos. Projekto 

įgyvendinimas suteikia daugybę ugdymo(si) galimybių. Vaikai savo darbeliais išreiškia 

originalumą ir individualumą, tyrinėja įvairių siūlų savybes, įgyja naujos patirties, lavina 

smulkiąją motoriką, plečia savo žodyną, įgyja matematinių įgūdžių, mokosi bendradarbiauti ir 

tiesiog mėgaujasi procesu. Rankdarbiai padeda suprasti ir sekti procesą nuo koncepcijos iki 

užbaigimo, taip pat tobulina gebėjimą ilgiau sutelkti dėmesį į projektą. 

  Ypatingai svarbu, kad sukurti darbeliai nebūtų išmesti, o tikslingai panaudoti (su nupinta 

virvele – užrišti maišelį,  pasipuošti apyranke, nuaustą kilimėlį patiesti lėlyčių namely...) 

• Kūrybinio projekto nuostatai reglamentuoja projekto temą, tikslą, uždavinius, dalyvius, 

darbų pateikimo tvarką ir organizavimą. 

• Projektą organizuoja: Vilniaus lopšelis - darželis „Pelėda“, Musninkų g. 10, Vilnius.  

• Projekto kuratorė: Vilniaus Lopšelio - darželio „Pelėda“ direktoriaus pavaduotoja ugdymui 

Diana Trinkūnienė, el.paštas: pavaduotojas_ugdymui@peleda.vilnius.lm.lt 

• Projekto organizatorės: mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programą Daiva 

Sabaliauskaitė, tel. +370 68502239; Genutė Maculevičienė, tel. +370 62269790. 

• Projekto nuostatai skelbiami socialinio tinklo „Facebook“ grupėse „Auklėtoja auklėtojai“, 

„Facebook grupėje „Susitiko mūs pirštukai, rado siūlų kamuoliuką“. 

https://www.facebook.com/groups/845276987352087 

                                                               II. TIKSLAS  

Projekto tikslas – domėtis lietuvių liaudies amatų sritimis, tokiomis kaip audimas ir pynimas 

iš siūlų, vilnos vėlimas (toliau – rankdarbiai). Kurti rankdarbius, palydint kūrybos procesą lietuvių 

liaudies dainomis, žaidimais, rateliais, smulkiąja tautosaka bei pasakomis. 

https://www.facebook.com/groups/845276987352087


 

III. UŽDAVINIAI 

• Skatinti mokytojus kūrybiškai organizuoti ugdomąsias veiklas.  

• Skatinti vaikų iniciatyvas, atradimus, gebėjimą improvizuoti, eksperimentuoti.  

• Bendradarbiauti su tėvais, įtraukiant juos į projekto vykdymą. 

• Plėtoti bendradarbiavimą tarp Lietuvos ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų 

kūrybinio ugdymo srityje. 

 

IV. DALYVIAI 

Respublikiniame kūrybiniame projekte dalyvauja ikimokyklinukai, priešmokyklinukai ir jų 

tėveliai, pedagogai. 

 

V. ORGANIZAVIMO IR DALYVAVIMO TVARKA 

•  Projekto trukmė: nuo 2024m. sausio 22d. iki 2024m. vasario 29d. 

• Dalyviai prisijungia prie FB grupės „Susitiko mūs pirštukai, rado siūlų kamuoliuką“ 

(https://www.facebook.com/groups/845276987352087) ir kelia iki 3 nuotraukų JPG formatu, 

kuriose užfiksuoti rankdarbiai arba video su kūrybos procesą lydinčiomis lietuvių liaudies 

dainomis, žaidimais, rateliais ir pan. 

Keliant nuotrauką į „Facebook“ grupę parašyti rekvizitus: įstaigos pavadinimas, grupės 

pavadinimas, pedagogo tėvo/globėjo vardas ir pavardė.  Nuotraukose neturi matytis vaikų veidai. 

• Dalyvių skaičius iš vienos įstaigos neribojamas. 

• Dalyvių darbai bus kaupiami „Facebook“ grupėje „Susitiko mūs pirštukai, rado siūlų 

kamuoliuką“ (https://www.facebook.com/groups/845276987352087), o projekto pabaigoje 

sukurta darbelių nuotraukų elektroninė knyga bus eksponuojama lopšelio-darželio „Pelėda“ 

internetinėje svetainėje www.darzelispeleda.vilnius.lm.lt 

 

 VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

1.Pateikdamas nuotrauką į projekto tinklalapį, autorius tampa projekto dalyviu. 

2.Organizatoriai pasilieka teisę projekto dalyvių nuotraukas naudoti neatlygintinai, viešai 

publikuoti darbus, nurodant autorines teises 

3.Už autorinių teisių pažeidimą atsako nuotrauką pateikęs asmuo. 

4.Darbų atsiuntimas organizatoriams laikomas autorių sutikimu su šiomis sąlygomis. 

5. Visi projekto dalyviai už dalyvavimą projekte gaus patvirtinantį pažymėjimą, kuris bus 

patalpintas socialinio tinklo „Facebook“ grupėje. 

https://www.facebook.com/groups/845276987352087 

 

_____________________ 

 

https://www.facebook.com/groups/845276987352087
https://www.facebook.com/groups/845276987352087
http://www.darzelispeleda.vilnius.lm.lt/
https://www.facebook.com/groups/845276987352087


. 

 


